27
[image: image2.png]PREFEITURA DE
SAO PAULO

DIREITOS HUMANOS
E CIDADANIA

PROCESSO Nº 2011-0.300.866-4

1º TERMO DE ADITAMENTO AO CONVÊNIO 058/2013/SMDHC

CONCEDENTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE DIREITOS HUMANOS E CIDADANIA

CONVENENTE: FUNDAÇÃO JULITA

OBJETO DO ADITAMENTO: Alteração de Planilha Orçamentária para Regularização dos Valores dos Repasses do Cronograma presente no Termo de Convênio 058/2013/SMDHC no valor total de R$ 139.500,00

OBJETO DO CONVÊNIO: Constitui objeto do presente a concentração de esforços entre os Partícipes para a implementação do projeto “Projeto de Educação Ambiental - Jardins Interativos”, cujo escopo do convênio é a implantação de Jardins Interativos baseados em tecnologias sustentáveis para fomentar as atividades do Centro de Educação Ambiental da Fundação Julita, contribuindo assim com o processo de sensibilização e conscientização de 800 (oitocentas) crianças e adolescentes na faixa etária de 04 (quatro) meses a 18 (dezoito) anos, dos educandos, educadores formais e informais e comunidade local do Jardim São Luiz, voluntários e outros visitantes dos bairros do Jardim São Luis, Campo Limpo, Jardim Ângela, da subprefeitura do M’Boi Mirim e Campo Limpo no município de São Paulo.

Aos 25 dias do mês de março de 2014, a Prefeitura da Cidade De São Paulo, por intermédio da Secretaria Municipal de Direitos Humanos e Cidadania, inscrita no CNPJ/MF sob n° 07.420.613/0001-27, com sede no Edifício São Joaquim, Rua Líbero Badaró - 119, Centro, nesta Capital, neste ato representado pelo Senhor Secretário ROGÉRIO SOTTILI , e de outro lado, FUNDAÇÃO JULITA, entidade não governamental sem fins lucrativos, com sede nesta Capital à Rua Nova do Tuparoquera, 117, Bairro Jardim São Luiz, CEP: 05.820-200, inscrita no CNPJ sob nº 62.805.759/0001-07, neste ato representado por sua Diretora Presidente Senhora RENATA CATTINI MALUF AGUIRRE, portadora do RG nº 13.835.515-0-SSP/SP e CPF nº 148.655.448-28; e Diretora Vice Presidente Senhora ADRIANA MIGUEL VENTURA, RG 9.796.481-5 e CPF 125.198.518-13, doravante designada simplesmente CONVENENTE, com base no disposto na

Cláusula 5.2.4. do Termo de Convênio 058/2013/SMDHC, RESOLVEM lavrar o presente Aditamento, conforme abaixo:

CLÁUSULA PRIMEIRA: DA RETIFICAÇÃO DO CRONOGRAMA

1.1 - O presente Termo de Aditamento tem por objetivo retificar o cronograma constante do item 5.2.4 do Termo de Convênio nº 058/2013/SMDHC em fls. 203 a 218, com base na Planilha Orçamentária Anual de fls. 173, conforme abaixo descrito.

[image: image1.wmf]Prestação de Contas

Repasse

Mês 01

R$ 1.964,50

1ª parcela

Mês 02

R$ 8.655,66

R$ 36.966,82

Mês 03

R$ 26.346,66

Mês 04

R$ 14.655,66

2ª parcela

Mês 05

R$ 12.162,40

R$ 43.399,22

Mês 06

R$ 16.581,16

Mês 07

R$ 15.855,66

3ª parcela

Mês 08

R$ 8.655,66

R$ 33.166,98

Mês 09

R$ 8.655,66

Mês 10

R$ 8.655,66

4ª parcela

Mês 11

R$ 8.655,66

R$ 25.966,98

Mês 12

R$ 8.655,66

TOTAL

R$ 139.500,00

R$ 139.500,00

FUMCAD

CLÁUSULA SEGUNDA: DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

2.1.-Ficam mantidas e inalteradas as demais cláusulas do Termo de Convênio original, que não foram alteradas em decorrência da modificação aqui produzida.

Pelo Senhor Secretario foi mandado lavrar o presente Aditivo, em 03 (três) vias de igual teor, que lido e achado conforme vai assinado pelas partes e pelas testemunhas.

São Paulo,25 de Março de 2014.

ROGÉRIO SOTTILI

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE DIREITOS HUMANOS E CIDADANIA

FUNDAÇÃO JULITA

RENATA CATTINI MALUF

Diretora Presidente

ADRIANA MIGUEL VENTURA

    Diretora Vice Presidente

Testemunhas:

1. Nome: _________________________

           RG:

2.  Nome:__________________________

          RG:

10
1
Rua Líbero Badaró, 119, 4º andar - Centro. São Paulo – SP. CEP: 01009-000

Tel.: 3113-9894/ 3113-9916

[image: image2.png][image: image3.jpg]SAO PAULO

_1452936995.xls
Plan1

		FUMCAD				Prestação de Contas		Repasse

				Mês 01		R$ 1,964.50

		1ª parcela		Mês 02		R$ 8,655.66		R$ 36,966.82

				Mês 03		R$ 26,346.66

				Mês 04		R$ 14,655.66

		2ª parcela		Mês 05		R$ 12,162.40		R$ 43,399.22

				Mês 06		R$ 16,581.16

				Mês 07		R$ 15,855.66

		3ª parcela		Mês 08		R$ 8,655.66		R$ 33,166.98

				Mês 09		R$ 8,655.66

				Mês 10		R$ 8,655.66

		4ª parcela		Mês 11		R$ 8,655.66		R$ 25,966.98

				Mês 12		R$ 8,655.66

		TOTAL				R$ 139,500.00		R$ 139,500.00